ДОГОВОР №_______
на оказание услуг

	г.о. Тольятти
	«___» ________  2017

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Тольяттинский машиностроительный колледж» (ГАПОУ СО «ТМК»), в лице и.о.директора Беляковой Ирины Викторовны, действующего на основании Устава, именуемое далее «Исполнитель», с одной стороны и __________________________________________________________________________ в лице _________________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, заключили настоящий договор на оказание услуг (далее – Договор)  о нижеследующем:

[bookmark: bookmark2]1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
0. [bookmark: bookmark3]Исполнитель обязуется провести региональный этап Всероссийской олимпиады по Самарской области профессионального мастерства среди профессиональных образовательных организаций Самарской области по специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта (далее - Олимпиада), а Заказчик принять результат оказанных услуг и оплатить организационный взнос, определенный в разделе 3 Договора.
0. Место проведения Олимпиады: г.о.Тольятти, Южное шоссе, 119 (ГАПОУ СО «ТМК»).
0. Время проведения Олимпиады: 27 апреля 2017, начало в 09:00.
0. Количество участников - ______  человек.
[bookmark: bookmark4]2. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
[bookmark: _GoBack]2.1. Исполнитель обязан:
2.1.1. Обеспечить проведение Олимпиады в указанные сроки и время.
2.1.2. Предоставить Заказчику Счет-фактуру и Акт приема-сдачи оказанных услуг.
2.1.3. В случае отмены Олимпиады по независящим от Исполнителя причинам предупредить Заказчика и вернуть средства, уплаченные Заказчиком.
2.2. Заказчик обязан:
2.2.1. Своевременно оплатить услуги по цене, указанной в п.3.1. Договора.
2.2.2. В случае отказа от участия  Заказчик обязан известить Исполнителя не менее чем за 3 дня до проведения Олимпиады.
[bookmark: bookmark5]3. ЦЕНА ДОГОВОРА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Организационный взнос устанавливается в размере 1 700,00 руб. (Одна тысяча семьсот  рублей 00 коп.), НДС (18%) - 259,32 руб. за одного участника.
Цена Договора составляет 1 700,00 руб. (Одна тысяча семьсот  рублей 00 коп.), НДС (18%) - 259,32 руб.
3.2. Сумма организационного взноса установлена согласно смете расходов на одного участника и является приложением к Договору.
3.3. Оплата осуществляется либо наличным, либо безналичным платежом.
Заказчик производит оплату в течение 10 банковских дней путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя на основании выставленного счета.
3.4. В случае если Заказчик не передал в течение 5 дней Исполнителю Акт приема-сдачи оказанных услуг, услуги считаются принятыми без замечаний Заказчика и подлежат оплате.
[bookmark: bookmark6]4. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
4.1. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при неисполнении Договора, будут разрешаться путем переговоров между сторонами.
4.2. В случае невозможности разрешения споров путем переговоров, спор подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Самарской области.
[bookmark: bookmark7]5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. За невыполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность согласно действующему законодательству РФ.
5.2. В случае несвоевременной оплаты Заказчиком, Исполнитель вправе в одностороннем порядке отказаться от выполнения Договора, письменно уведомив об этом Заказчика.
6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
6.1. Настоящий Договор вступает в силу с даты его подписания Сторонами, и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору.
6.2. Услуги считаются оказанными после подписания акта приема-сдачи оказанных услуг Заказчиком или его уполномоченным представителем.
[bookmark: bookmark8]7. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон. Приложение к настоящему Договору составляет его неотъемлемую часть.
7.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах. Оба экземпляра идентичны и имеют одинаковую силу. У каждой из сторон находится один экземпляр настоящего договора.
8. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН
	Исполнитель

	Заказчик

	Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Тольяттинский машиностроительный колледж»

	Министерство управления финансами Самарской области
(ГАПОУ СО «ТМК», л/с 814.62.003.0)
Российская Федерация, 445032, Самарская область, г.о. Тольятти, Южное шоссе, 119
ИНН 6321014870  КПП 632101001
р/с 40601810036013000002
Отделение по Самарской области Волго-Вятского главного управления Центрального банка Российской Федерации (сокращенное наименование – Отделение Самара),
БИК 043601001
ОГРН 1036301058749
ОКПО 05351365
ОКВЭД 82.21
ОКТМО 36740000001
ОКОПФ 20903

И.о.директора___________  /И.В.Белякова/

М.П.

Директор ______________/____________/

М.П.

Приложение №1
к договору №______
от ______________________.

Смета расходов на проведение регионального этапа Всероссийской олимпиады по Самарской области профессионального мастерства среди профессиональных образовательных организаций Самарской области по специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

1. Смета составлена на одного участника.

	№ п\п
	Наименование
	Цена (руб.)

	1
	Затраты на питание
	131,79

	2
	Затраты на проведение Олимпиады:

	-канцелярские товары
	35,40

	-расходные материалы
	1 273,49

	3
	НДС, 18%
	259,32

	Итого
	1 700,00

	Исполнитель

	Заказчик

	И.о. директора   ГАПОУ СО «ТМК»

___________________   / И.В. Белякова/

М.П.
	Директор
_____________________/____________/

М.П.

Акт приема-сдачи оказанных услуг
по договору № _________ от _________________

	г.о Тольятти
	"_____"___________2017 г.

Государственное автономное профессиональное образовательное учреждение Самарской области «Тольяттинский машиностроительный колледж», в лице и.о.директора Беляковой Ирины Викторовны, действующего на основании Устава, именуемое далее «Исполнитель», с одной стороны и ________________________________________________ в лице директора _________________________, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые Стороны, составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Во исполнение п. 1.1 Договора Исполнитель выполнил обязательства по оказанию услуг, а именно оказал Заказчику услуги по следующему перечню.
	N
	Наименование услуги
	Количество участников Заказчика
	Цена за одного участника, руб.
	Стоимость услуг, руб., в том числе НДС (18%)

	1
	Проведение регионального этапа Всероссийской олимпиады по Самарской области профессионального мастерства среди профессиональных образовательных организаций Самарской области по специальности 23.02.03 Техническое обслуживание и ремонт автомобильного транспорта

2. Вышеперечисленные услуги выполнены полностью и в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.
3. Согласно Договору общая стоимость оказанных услуг составляет __________ руб. (__________________  рублей _____ коп.), в том числе НДС (18%) в размере ________ руб.
4. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, по одному для Исполнителя и Заказчика.

	Исполнитель

	Заказчик

	И.о. директора   ГАПОУ СО «ТМК»

___________________   / И.В. Белякова/

М.П.
	Директор
_____________________/____________/

М.П.